ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»

Протокол заседания жюри отборочного этапа по биологии

Акмуллинской олимпиады для 8-9 классов

2023-2024 уч.г.

Дата заседания 09.02.2024

Повестка дня:

Утверждение результатов отборочного этапа Акмуллинской олимпиады

школьников, определение списка участников, допущенных к

заключительному этапу Олимпиады

Для участия в заключительном этапе олимпиады школьникам нужно

получить определенное количество баллов, превышающее 40.

Жюри определяет участников заключительного этапа олимпиады независимо

в каждой категории (8-9 классы и 10-11 классы вместе со студентами СПО)

на основании итогового рейтинга участников и в соответствии с квотой,

установленной организатором этапа – не более 45% от общего фактического

количества участников этапа.

Порог минимальных баллов, позволяющий пройти в следующий тур,

определяется результатами фактических участников. При значительном

количестве участников, показавших следующий одинаковый результат ниже

сложившегося проходного балла, количество участников заключительного

этапа может быть определено меньше установленной квоты.

 8-9

Количество фактических участников  132

Квота не более 45% от количества участников 59

Количество участников, набравших пороговые баллы и

более

55 (40 балла)

Количество участников заключительного тура 55

Результаты первого (отборочного) тура определяются в формате

компьютерного тестирования без непосредственного участия экспертов.

Условия прохождения отборочного тура предоставлялись одинаково для всех

участников.

Минимальный порог – 40 баллов

№

п/п

ФИОФИО Класс/курс Школа, ССУЗ Результат Статус

участника

1.

БАВ 9
МИНИСТЕРСТВО

ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ

84%

Участник

заключительного

этапа

ФЕДЕРАЦИИ

Министерство

образования и науки

Республики

Башкортостан

Администрация МР

Дуванский район

Республики

Башкортостан МБОУ

СОШ с.Дуван

2.

ААГ 9
МОБУ Караидельская

СОШ №2 84%

Участник

заключительного

этапа

3.

ГМС 9
МАОУ "Гимназия №47"

84%

Участник

заключительного

этапа

4.

РЕА 9

МИНИСТЕРСТВО

ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Министерство

образования и науки

Республики

Башкортостан

Администрация МР

Дуванский район

Республики

Башкортостан МБОУ

СОШ с.Дуван

76%

Участник

заключительного

этапа

5.

КЕВ 9

МИНИСТЕРСТВО

ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Министерство

образования и науки

Республики

Башкортостан

Администрация МР

Дуванский район

Республики

Башкортостан МБОУ

СОШ с.Дуван

72%

Участник

заключительного

этапа

6.

БГР 9
МАОУ Школа №19

им.Б.И.Северинова 68%

Участник

заключительного

этапа

7.

МНП 9

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №17

68%

Участник

заключительного

этапа

8.  НЕА 8 Муниципальное 68% Участник

Автономное

Общеобразовательное

Учреждение "Гимназия

№3 имени Джалиля

Киекбаева"

заключительного

этапа

9.

ГАМ 9

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с. Итеево

муниципального района

Илишевский район

Республики

Башкортостан

68%

Участник

заключительного

этапа

10.

ХНИ 9

Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

средняя

общеобразовательная

школа д. Яныбаево

64%

Участник

заключительного

этапа

11.

Бахтигареев

Самир

Амирович

11

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная

школа №24" городского

округа город

Стерлитамак

Республики

Башкортостан

64%

Участник

заключительного

этапа

12.

АГА 8

Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

60%

Участник

заключительного

этапа

13.

ЗАА 9а

Муниципальное

автономное

образовательное

учреждение Школа 103 с

углубленным изучением

иностранного языка

60%

Участник

заключительного

этапа

14.

КАИ 9
МАОУ «Башкирский

лицей 2» 60%

Участник

заключительного

этапа

15.

ГМА 9
МАОУ

"АКСАКОВСКАЯ

ГИМНАЗИЯ № 11"

60%

Участник

заключительного

этапа

16.

НМЖ 9
МБОУ СОШ 17

60%

Участник

заключительного

этапа

17.
ГАФ 9

МБОУ Толбазинская

башкирская гимназия
60%

Участник

заключительного

имени Рашита Назарова этапа

18.

АЭР 8в
МБОУ СОШ№19  Г.

ИШИМБАЙ 60%

Участник

заключительного

этапа

19.

КЗН 9
МАОУ «Школа номер 19

им. Б. И. Северинова» г.

Уфа

56%

Участник

заключительного

этапа

20.
Загирова Лиана

Финатовна
9

56%

Участник

заключительного

этапа

21.

ДМН 8А
МАОУ Школа№110

56%

Участник

заключительного

этапа

22.

ПТВ 8
МАОУ «Гимназия №39

им. Файзуллина А.Ш.» 56%

Участник

заключительного

этапа

23.

ЗАА 8
МАОУ Школа 110

56%

Участник

заключительного

этапа

24.

БМВ 9

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная

школа №18" городского

округа город

Октябрьский

Республики

Башкортостан

52%

Участник

заключительного

этапа

25.

ГДБ 9
МОБУ СОШ д.

Идельбаково 52%

Участник

заключительного

этапа

26.

ИАА 8
МБОУ башкирский

лицей им.Мухаметши

Бурангулова

52%

Участник

заключительного

этапа

27.

ККД 8
МОБУ СОШ имени Ф.

Султанова 52%

Участник

заключительного

этапа

28.

ШАИ 9

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательная

организация средняя

общеобразовательная

школа №2

52%

Участник

заключительного

этапа

29.

АИР 9
МАОУ Школа №147

52%

Участник

заключительного

этапа

30.

ПЭС 9
МОБУ СОШ д. Дорогино

, имени Пикунова А. С. 52%

Участник

заключительного

этапа

31.
НЛИ 8

МБОУ БГИ 2
52%

Участник

заключительного

этапа

32.

ТАА 8
МБОУ СОШ 1

48%

Участник

заключительного

этапа

33.
Куланчина

Айгуль Вилевна
9

48%

Участник

заключительного

этапа

34.

НТЕ 9
МАОУ"Лицей46"

48%

Участник

заключительного

этапа

35.

БЕЮ 9

Государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Республиканская

полилингвальная

многопрофильная

гимназия № 1"

48%

Участник

заключительного

этапа

36.

ГАН 9 Г

Башкирская гимназия-

интернат им М. С.

Буракаевой с.

Исянгулово

48%

Участник

заключительного

этапа

37.

ЕНВ 8
МАОУ "Центр

образования №35" г.Уфа 48%

Участник

заключительного

этапа

38.

Вознесенская

Екатерина

Сергеевна

9

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

образовательная школа

8

48%

Участник

заключительного

этапа

39.

ЕЕА 8Г
МАОУ Школа N157  им.

С. Х. Суфьянова 44%

Участник

заключительного

этапа

40.

ФАМ 8е
МАОУ СОШ Школа

№118 44%

Участник

заключительного

этапа

41.

ЛСА 9
МАОУ школа №103 с

углублённым изучением

иностранного языка

44%

Участник

заключительного

этапа

42.

ЕВТ 8
МОАУ СОШ 10

44%

Участник

заключительного

этапа

43.

ДАМ 9
МОБУ лией №4

44%

Участник

заключительного

этапа

44.

СДД 9
МАОУ СОШ Школа

№103 44%

Участник

заключительного

этапа

45.

ШАА 9

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная

школа №18" городского

округа город

Октябрьский

Республики

Башкортостан

44%

Участник

заключительного

этапа

46.

МАР 9
МОБУ СОШ 5

муниципальный район

Мелеузовский район

44%

Участник

заключительного

этапа

47.  Белякова

Валерия

Юрьевна

9

40%

Участник

заключительного

этапа

48.

ГРР 9

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №1 с.Аскино

муниципального района

Аскинский район

Республики

Башкортостан

40%

Участник

заключительного

этапа

49.

ГОА 9

МОБУ гимназия № 1

муниципального района

Мелеузовский

Республики

Башкортостан

40%

Участник

заключительного

этапа

50.

ПСА 8

МАОУ "Центр

образования № 53 имени

Ивана Васильевича

Максимча"

40%

Участник

заключительного

этапа

51.

РАС 9

МОАУ Башкирская

гимназия-интернат им.

М. С. Буракаевой с.

Исянгулово

40%

Участник

заключительного

этапа

52.

ХАА 8

МБОУ СОШ Школа

№45 с углубленным

изучением отдельных

предметов

40%

Участник

заключительного

этапа

53.

АСР 8

Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

основная

общеобразовательная

школа д. Кысынды

муниципального района

Архангельский район

Республики

40%

Участник

заключительного

этапа

Башкортостан

54.

ПМА 9

Муниципальное

образование бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа имени Горчилина

А.М. с. Чесноковка

40%

Участник

заключительного

этапа

55.

КАМ 9
школа-интернат №1

туймазы 40%

Участник

заключительного

этапа

56.

ГКМ 8
Маоу гимназия №1

стерлитамак 40%

Участник

заключительного

этапа

57.

ЗПА 8 а

Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

средняя

общеобразовательная

школа №5

муниципального района

Мелеузовский район

Республики

Башкортостан

40%

Участник

заключительного

этапа

58.

ГКР 8 Г
МАОУ Школа номер 74

им. Г.И. Мушникова 36%

Участник

отборочного

этапа

59.

САР 9
МАОУ Школа №147

имени Томарова 36%

Участник

отборочного

этапа

60.

ГДО 8 класс
Станция Юных

Натуралистов 36%

Участник

отборочного

этапа

61.

ИХЕ 8г

МОАУ Башкирская

гимназия-интернат им.

М. С. Буракаевой с.

Исянгулово

36%

Участник

отборочного

этапа

62.

СТГ 9
МБОУ СОШ 17

36%

Участник

отборочного

этапа

63.

ЯКИ 9

МОАУ Башкирская

гимназия-интернат

им.М.С.Буракаевой

с.Исянгулово МР

Зианчуринский район

РБ

36%

Участник

отборочного

этапа

64.

МТР 9

МОАУ Башкирская

гимназия интернат им

М. С. Буракаевой с.

Исянгулово

36%

Участник

отборочного

этапа

65.

СМВ 9
Муниципальное

Автономное

Образовательное

36%

Участник

отборочного

этапа

Учреждение "Центр

образования №53 им.

И.В.Максимча"

66.

КАВ 9

Муниципальное

Общеобразовательное

Бюджетное Учреждение

Средняя

Общеобразовательная

Школа №8

Муниципального Района

Мелеузовский район

Республики

Башкортостан

36%

Участник

отборочного

этапа

67.

ДАСХ 9
МБОУ СОШ№17

36%

Участник

отборочного

этапа

68.

НСА 8
МБОУ СОШ №1

36%

Участник

отборочного

этапа

69.

САН 9
МАОУ СОШ №11

32%

Участник

отборочного

этапа

70.

КДР 8

Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

средняя

общеобразовательная

школа №1 имени Героя

Советского Союза

Шакирова Ульмаса

Шакировича

с.Старобалтачево

муниципального района

Балтачевский район

Республики

32%

Участник

отборочного

этапа

71.

КДА 9

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение Гимназия №

1 имени Героя

Советского Союза Н.Т.

Антошкина городского

округа город Кумертау

Республики

Башкортостан. МБОУ

Гимназия № 1 им.

Антошкина

32%

Участник

отборочного

этапа

72.

ААО 9
МОБУ Караидельская

СОШ#1 32%

Участник

отборочного

этапа

73.
КСТ 9

МБОУ СОШ №17
32%

Участник

отборочного

этапа

74.

РИФ 9
МАОУ "Школа №110“

32%

Участник

отборочного

этапа

75.

НФД 9
МБОУ СОШ №17

32%

Участник

отборочного

этапа

76.

РМА 8
МБОУ ОК

"Перспектива" 32%

Участник

отборочного

этапа

77.

КПА 9а
МОБУ СОШ Им.

Горчилина А М 32%

Участник

отборочного

этапа

78.

ДИФ 8
МБОУ СОШ им.Я

Кулмыя д. Канакаево

Ишимбайский район РБ

32%

Участник

отборочного

этапа

79.

ААР 9
ГБОУ БРГИ №1 имени

Рами Гарипова 32%

Участник

отборочного

этапа

80.

КРР 9
МОБУ СОШ

Д.БАШКИРСКАЯ

УРГИНКА

32%

Участник

отборочного

этапа

81.

ММВ 8
МАОУ БЛ лицей 2

32%

Участник

отборочного

этапа

82.

ХЛН 9
Муниципальная

общеобразовательная

школа села Миловка

32%

Участник

отборочного

этапа

83.

БМВ 9а

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная

школа №18" городского

округа город

Октябрьский

Республики

Башкортостан

28%

Участник

отборочного

этапа

84.

ГИИ 8
МОБУ СОШ д.Аскарово

28%

Участник

отборочного

этапа

85.

СЭЭ 9
МОБУ лицей с.Верхние

Киги 28%

Участник

отборочного

этапа

86.

АФЗ 9

Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное  учреждение

средняя

общеобразовательная

школа д. Башкирская

Ургинка

28%

Участник

отборочного

этапа

87.  КГИ 9 МАОУ Лицей 46 28% Участник

отборочного

этапа

88.

ХКИ 8
МБОУ СОШ НОМЕР 1

СЕЛО АСКИНО 28%

Участник

отборочного

этапа

89.

ИЗУ 8
МАОУ СОШ школа 7

28%

Участник

отборочного

этапа

90.

СИБ 8
МОБУ СОШ с.Языково

МР Благоварский район

РБ

28%

Участник

отборочного

этапа

91.

МАР 9

Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

средняя

общеобразовательная

школа с.

Железнодорожный

28%

Участник

отборочного

этапа

92.

ЯАА 8
МОБУ СОШ N 2 с.

Верхние Киги МР

Кигинский район РБ

28%

Участник

отборочного

этапа

93.

ГАА 9
МОАУ СОШ#12

28%

Участник

отборочного

этапа

94.

ВАА 8
ГБОУ РПМГ №2

"СМАРТ" 28%

Участник

отборочного

этапа

95.

СМИ 8

МАОУ "Лицей №62

имени Комарова

Владимира

Михайловича"

28%

Участник

отборочного

этапа

96.

ФАИ 9

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа с. Юнны

28%

Участник

отборочного

этапа

97.

МВБ 8
МАОУ школа 147

24%

Участник

отборочного

этапа

98.

СЯП 8 класс

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Калининская средняя

общеобразовательная

школа"

24%

Участник

отборочного

этапа

99.

МНД 8
МБОУ "СОШ №22"

24%

Участник

отборочного

этапа

100.
ВАЕ 8

МАОУ школа 8 им И. П.

Хатунцева
24%

Участник

отборочного

этапа

101.

ХКС 8
МБОУ СОШ√17

24%

Участник

отборочного

этапа

102.

МЛС 9
МОБУ СОШ №1

24%

Участник

отборочного

этапа

103.

ЮТБ 9
МАОУ "Башкирский

Лицей №2 24%

Участник

отборочного

этапа

104.

ГИИ 9
МОАУ Башкирская

гимназия-интернат им.

М. С. Буракаевой

24%

Участник

отборочного

этапа

105.

ЛСС 8а

муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №7 города

Туймазы

24%

Участник

отборочного

этапа

106.

РИР 9
Башкирская гимназия

интернат им М С

Буракаевой

24%

Участник

отборочного

этапа

107.

ХИА 9

Муниципальное

образовательное

бюджетное учреждение

Каранская средняя

общеобразовательная

школа муниципального

района Буздякский

район Республики

Башкортостан

24%

Участник

отборочного

этапа

108.

АМД 8

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа

24%

Участник

отборочного

этапа

109.  Нардинова

Милена

Рафаэлевна

9

24%

Участник

отборочного

этапа

110.

ИАД 9
МОБУ СОШ

с.Тазларово 20%

Участник

отборочного

этапа

111.

САБ 9

МОАУ Башкирская

гимназия-интернат

имени Марьям

Собирьяновной

Буракаевой

20%

Участник

отборочного

этапа

112.

ДИА 9
МОАУ БАШКИРСКАЯ

ГИМНАЗИЯ

ИНТЕРНАТ ИМ. М. С.

20%

Участник

отборочного

этапа

БУРАКАЕВОЙ С.

ИСЯНГУЛОВО

113.

ХИИ 9
МАОУ СОШ №11

20%

Участник

отборочного

этапа

114.

ЯКР 9
МБОУ СОШ 17

20%

Участник

отборочного

этапа

115.

СЗС 8
МАОУ "Башкирский

лицей 2" 20%

Участник

отборочного

этапа

116.

МЮА 8
МОБУ гимназия 1

20%

Участник

отборочного

этапа

117.

ТАА 8

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение

"Средняя

общеобразовательная

школа № 26

20%

Участник

отборочного

этапа

118.

НЭФ 8
МБОУ "СОШ №22"

20%

Участник

отборочного

этапа

119.

ХАВ 8
МАОУ СОШ 7 г.

Туймазы 20%

Участник

отборочного

этапа

120.

ЧАФ 8
МАОУ "Гимназия #3

имени Джалиля

Киекбаева"

20%

Участник

отборочного

этапа

121.

АИБ 8

Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

"Средняя

общеобразовательная

школа №1 им.

М.Абдуллина с. Киргиз-

Мияки муниципального

района Миякинский

район Республики

Башкортостан"

20%

Участник

отборочного

этапа

122.

СРД 9
МАОУ Башкирский

лицей 2 20%

Участник

отборочного

этапа

123.

СДР 9
МОБУ Гимназия №2 с.

Бураево 20%

Участник

отборочного

этапа

124.  Давлетова

Ильяна

Ильшатовна

9

20%

Участник

отборочного

этапа

125.

ШАС 9
МАОУ СОШ С.

Субханкулово 20%

Участник

отборочного

этапа

126.

СКА 9
МАОУ «Аксаковская

гимназия №11» 16%

Участник

отборочного

этапа

127.

СЛФ 9
МБОУ СОШ с. Калтаево

16%

Участник

отборочного

этапа

128.

КАС 9
МОБУ лицей села

Верхние Киги 16%

Участник

отборочного

этапа

129.

САД 9
МОБУ СОШ

д.Башкирская Ургинка 16%

Участник

отборочного

этапа

130.

ЮКВ 8
МБОУ ОК,,

Перспектива" 16%

Участник

отборочного

этапа

131.

ХАИ 8
МАОУ Лицей 21

12%

Участник

отборочного

этапа

132.

САФ 9
МОАУ СОШ №2

12%

Участник

отборочного

этапа

133.

БДР 9
Башкирская гимназия

интернат моау М. С.

Буракаевой

12%

Участник

отборочного

этапа

134.

КМЕ 9
ШКОЛА 29

0%

Участник

отборочного

этапа

Председатель жюри                                                                  доц. Галикеева Г.Ф.

Члены жюри:                                                                             доц. Галимова Э.М.

              асс. Бадикова А.А.